Договор
г. Красноярск

-------       2015 г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики им.Л.В.Киренского Сибирского отделения Российской академии наук (ИФ СО РАН), в лице заместителя директора Агапова А.В., действующий на основании доверенности от 12.01.2015 г. № 15306-01/8421, руководствуясь Федеральным законом от 18 июля 2011 г.№ 223-ФЗ и действующим Положением о Закупках, именуемый в дальнейшем по тексту «Заказчик», и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице

                   (Наименование юр лица, индивидуального предпринимателя и его ИНН)

_________________________________________________________________________________________________________________________.

                            (ФИО директора, индивидуального предпринимателя.)

, действующего на основании ______________________________________________________________________________, с другой стороны,
(Свидетельства индивидуального предпринимателя, устава, доверенности - номер и дата)

заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, передать в собственность Заказчика __________________________________________________. (далее –

                             (Наименование товара (ов))

«Товар»), в количестве _________________________________,
                                                      (Количество товаров)

 согласно ________________________________________________________________________________________________________________,
                                (документ в котором указано наименование товара, цена, количество, ассортимент) например: счет, товарная накладная)
 который является  неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется принять товар и произвести оплату в порядке и на условиях, установленных Договором.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость Договора __________________________, в том числе (НДС ________________________________________) :
                                    (Сумма в рублях цифрами и прописью)                         (Сумма НДС в рубляхцыфрами. Либо без НДС)

В стоимость договора входит: стоимость Товара, стоимость документации на товар, расходы по транспортировке  товара до места передачи товара, включая транспортные расходы, расходы по погрузке и разгрузке товара,  расходы по упаковке товара, страхование, уплата таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей и иных расходов, которые могут возникнуть у Поставщика в связи с исполнением настоящего договора.

2.2. Оплата производится Заказчиком путем внесения  денежных средств в кассу Поставщика в течение 5 рабочих дней с момента передачи товара Покупателю и подписания счетов фактур, товарных накладных, либо в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика,  по факту поставки, в течение 15 рабочих дней после подписания Сторонами надлежащим образом оформленных счетов, счетов-фактур, товарных накладных и передачи Заказчику всей необходимой документации на Товар.

3. ТРЕБОВАНИЯ К ПОСТАВЩИКУ
На момент заключения настоящего договор Поставщик отвечает следующим требованиям:
1. Соответствие Поставщика требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки;

2. Непроведение ликвидации Поставщика - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

3. Неприостановление деятельности Поставщика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день заключения контракта;

4. Отсутствие у Поставщика задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год;

5. Отсутствие у Поставщика – физического лица, руководителя, членов коллегиального органа или главного бухгалтера юридического лица – судимости за преступления в сфере экономики, а так же применения в отношении указанных лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся предметом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации.

6 Отсутствие между Поставщиком и Заказчиком конфликта интересов.

7. Отсутствие сведений о Поставщике в реестрах недобросовестных поставщиков, в том числе информации об учредителях, членах коллегиального исполнительного органа, в лице  исполняющем функции единоличного исполнительного органа.

    4.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

4.2. Договор составлен в письменной форме на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4.5. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем двухсторонних переговоров. Если же согласие не будет достигнуто, споры разрешаются в Арбитражном Суде Красноярского края.

10. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик
	Поставщик

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики им.Л.В.Киренского Сибирского отделения Российской академии наук (ИФ СО РАН)
Юридический адрес:

660036,  г. Красноярск, пр. Академгородок, 50, строение 38

ИНН 2463000178  КПП 246301001

Банковские реквизиты:

УФК по Красноярскому краю (ИФ СО РАН

л/с 21196Ц13050)

р/с 40501810000002000002

в Отделение Красноярск  г. Красноярск, БИК 040407001

Телефон/факс: +7 (391) 2432635 / 2438923

	РЕКВИЗИТЫ

	Заместитель директора ИФ СО РАН
	Поставщик

	_________________/ А.В. Агапов   /
	______________/_____________|

	(Фамилия, И.О.)
	(Фамилия, И.О.)

	М.П.
	М.П. (при наличии)

PAGE
2